
3VAZ0010 ‐ Zvedák termokrytu 

 

 Položte termokryt (ve funkční uzavřené poloze) na vanu. Ujistěte se, že všechny 4 rohy krytu sedí 

k rohům vířivky. 

 Přišroubujte levý a pravý držák (H) k příslušným stranám kabinetu vířivky pomocí dodaných vrutů. 

Doporučujeme předvrtat otvory vrtákem vhodného průměru, aby nedošlo k popraskání obložení. 

POZOR! Nikdy nevrtejte naskrz ! 

 Výška umístění je variabilní (Obr. 1)  

o Při umístění držáků 20cm od horního okraje skořepiny vířivky, bude potřeba cca 23cm 

volného místa za vířivkou. Pokud zvolíte toto umístění, bude v otevřené poloze vyčnívat 

nad horním okrajem vířivky cca 75% krytu. 

o Při umístění držáků 30cm od horního okraje skořepiny vířivky, bude potřeba cca 38 cm 

volného místa za vířivkou. Pokud zvolíte toto umístění, bude v otevřené poloze vyčnívat 

nad horním okrajem vířivky cca 50% krytu. 

 

 Nasaďte otočná ramena (D) do držáků (H, Obr. 2) a zajistěte šroubem se šestihrannou hlavou (K), 

podložkami (M) a samojistnou maticí (L).  

 Poté překlopte otočná ramena do svislé polohy.  

   

skořepina vany bez nasazeného krytu

H 

Držák

20‐50 cm 

22 cm 

M 

Podložka 
M 

Podložka

D 

Otočná ramena

L 

Matice 

K 

Šroub

H 

Držák 

        Obr. 1 

        Obr. 2 



 Vsuňte spojovací ramena (A) delším koncem do středové trubky (C). Poté, smontovaný celek vsuňte 

do otočných ramen (D, Obr. 3). 

 Sklopte celou konstrukci k termokrytu vířivky. 

 Upravte středovou trubku (C) a spojovací ramena (A) tak, aby středová trubka ležela rovnoběžně se 

zlomem termokrytu vířivky, a ve vzdálenosti cca 1‐1,5 cm od něj (Obr. 4). 

 Pomocí samořezných šroubů přišroubujte spojovací ramena k otočným ramenům a středové 

trubce. 

Poznámky:  

 Díly sešroubujte k sobě až po nastavení tvaru a polohy celé konstrukce 

 Natočte středovou trubku tak, aby samořezné šrouby byly ve vodorovné poloze 

hlavičkami k zadní části vířivky.  

 U menších Vířivek je nutno provést zkrácení středové trubky (C) a případně otočných 

ramen (D). Doporučujeme pečlivě zaměřit a vyzkoušet!  

 Maximální šíře vířivky, na kterou lze zvedák termokrytu osadit je 244cm 

 

 Stáhněte navlékací pěnová madla k ohybům spojovacích ramen a nacvakněte krytky na hlavičky 

šroubů. Nevyužité otvory v držácích (H) zakryjte záslepkami. 

 Držák na ručníky přicvakněte na zvolenou stranu otočného ramene a zajistěte samořezným 

šroubem. 

 

C 

Středová trubka 

D 

Otočná ramena

A 

Spojovací ramena

N 

Samo 

řezný 

šroub 

Zlom 

termoktrytu

I 

Držák na 

ručníky 

        Obr. 3 

        Obr. 4  Obr. 5



POZOR! Nikdy nepoužívejte sklápěcí rám krytu vířivky při silném větru. Vítr může odfouknout kryt vířivky, 

který tak může způsobit zranění a poškození vířivky, krytu nebo držáku. 

 

DÍL   ČÍSLO DÍLU  POPIS  POČET 

A  100001  SPOJOVACÍ RAMENO  2

B  100002  NAVLÉKACÍ PĚNOVÉÍ MADLO  2

C  100003  STŘEDOVÁ TRUBKA  1

D  100004  OTOČNÉ RAMENO  2

E  100007  KRYTKA OTOČNÉHO RAMENE  2

F  100344  VLOŽKA  4

H  100021  DRŽÁK  2

I  100008  ZÁVĚS RUČNÍKŮ  1

K  100010  ŠROUB S ŠESTIHRANNOU HLAVOU  2

L  100011  SAMOJISTICÍ MATICE  2

M  100012  PODLOŽKA  4

N  100013  SAMOŘEZNÝ ŠROUB  12

O  100014  VRUT  24

P  100015  KRYTKA ŠROUBU VELKÁ  2

Q  100016  KRYTKA ŠROUBU MALÁ  36

R  100347  ZÁSLEPKA  2

 


